МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

Об организации работы с медицинской документацией,
удостоверяющей случаи смерти

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 15.04.2021г. № 352н «Об утверждении учетных форм
медицинской документации, удостоверяющей случаи смерти, и порядке их
выдачи», приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Перечень серий и номеров медицинских свидетельств о смерти,

оформляемых (формируемых) медицинскими организациями Республики
Калмыкия и организациями, согласно приложению № 1 к настоящему Приказу;

1.2. Перечень серий и номеров медицинских свидетельств о
перинатальной смерти, оформляемых (формируемых) медицинскими
организациями Республики Калмыкия, согласно приложению № 2 к настоящему
Приказу.

2. Руководителям (главным врачам) медицинских организаций
Республики Калмыкия

2.1. Обеспечить:
2.1.1. Автоматизированное заполнение медицинской документации,

удостоверяющей случаи смерти, в медицинской информационной системе
«САМСОН» с 01.09.2021 г.

2.1.2. Обработку персональных данных в соответствии с нормами
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

2.1.3. Наличие бланков учетных форм № 106/у «Медицинское
свидетельство о смерти» и № 106-2/у «Медицинское свидетельство о
перинатальной смерти» строгой отчетности, изготовленных типографским
способом с указанием сведений об изготовителе: сокращенное наименование,
место нахождения и год его изготовления в срок до 01.09.2021г.

2.2. Применять для автоматизированного заполнения медицинской
документации, удостоверяющей случаи смерти, в медицинской информационной
системе «САМСОН» шаблоны бланков медицинского свидетельства о смерти
(учетная форма № 106/у) и медицинского свидетельства о перинатальной смерти
(учетная форма № 106-2/у).

2.3. Организовать выдачу учетных форм № 106/у «Медицинское
свидетельство о смерти» и № 106-2/у «Медицинское свидетельство о

перинатальной смерти» в соответствии с Порядком, утвержденным приказом
Минздрава России от 15.04.2021 № 352н.

3. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства Р.Н.
Шевенову довести настоящий приказ до руководителей подведомственных
медицинских организаций.

4. Руководителю БУ РК «Медицинский информационно - аналитический
центр» Б.А. Натырову:

4.1. Обеспечить организационно-методическую помощь руководителям
медицинских организаций по автоматизированному заполнению медицинской
документации, удостоверяющих случаи смерти.

4.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
здравоохранения Республики Калмыкия.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Республики Калмыкия от 18.09.2020 №1148-пр «О переходе на
автоматизированное заполнение медицинской документации, подтверждающей
случаи смерти».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра О.В.Курдюкову

Сараев Б.А.

Приложение № 1 к приказу
Министерства здравоохранения
Республики Калмыкия
от Q yj 2021 г. №

«Утверждено
приказом Министерства
здравоохранения Республики Калмыкия
от « ДМг 2021 г. Ко

Серия и перечень номеров медицинских свидетельств о смерти,
оформляемых (формируемых) медицинскими организациями Республики

Калмыкия и организациями

№
п/п

Наименование
организации

Серия и номер медицинского свидетельства о смерти
в форме электронного

документа
на бумажном носителе

1 БУ РК «Городовиковская
РБ»

85 101000001 - 85 101999999 85 201000001 - 85 201999999

2 БУ РК «Ики-Бурульская
РБ»

85 102000001 - 85 102999999 85 202000001 - 85 202999999

3 БУ РК «Кетченеровская
РБ»

85 103000001 - 85 103999999 85 203000001 - 85 203999999

4 БУ РК «Лаганская РБ» 85 104000001 - 85 104999999 85 204000001 - 85 204999999
5 БУ РК

«Малодербетовская РБ»
85 105000001 - 85 105999999 85 205000001 - 85 205999999

6 БУ РК «Октябрьская РБ» 85 106000001 - 85 106999999 85 206000001 - 85 206999999
7 БУ РК «Приютненская

РБ»
85 107000001 - 85 107999999 85 207000001 - 85 207999999

8 БУ РК «Сарпинская РБ» 85 108000001 - 85 108999999 85 208000001 - 85 208999999
9 БУ РК «Черноземельская

РБ им.У.Душана»
85 109000001 - 85 109999999 85 209000001 - 85 209999999

10 БУ РК «Юстинская РБ» 85 110000001 - 85 110999999 85 210000001 - 85 210999999
И БУ РК «Яшалтинская

РБ»
85 111000001 - 85 111999999 85 211000001 - 85 211999999

12 БУ РК «Яшкульская РБ» 85 112000001 - 85 112999999 85 212000001 - 85 212999999
13 БУ РК «Республиканский

детский медицинский
центр имени
Манджиевой В. Д.»

85 113000001 - 85 113999999 85 213000001 - 85 213999999

14 БУ РК «Перинатальный
центр им. О. А.
Шунгаевой»

85 114000001 - 85 114999999 85 214000001 - 85 214999999

15 БУ РК «Республиканское
бюро судебно-
медицинской
экспертизы»

85 115000001 - 85 115999999 85 215000001 - 85 215999999

16 БУ РК «Городская
поликлиника»

85 116000001 - 85 116999999 85 216000001 - 85 216999999

17 БУ РК «Республиканский
наркологический
диспансер»

85 117000001 - 85 117999999 85 217000001 - 85 217999999

18 БУ РК «Республиканская
больница им. П.П.

85 118000001 - 85 118999999 85 218000001 - 85 218999999

Жемчуева»
19 БУ РК «Республиканский

центр
специализированных
видов медицинской
помощи»

85 119000001 - 85 119999999 85 219000001 - 85 219999999

20 БУ РК «Республиканский
госпиталь ветеранов
войн»

85 120000001 - 85 120999999 85 220000001 - 85 220999999

21 БУ РК «Республиканский
психоневрологический
диспансер»

85 121000001 - 85 121999999 85 221000001 - 85 221999999

22 БУ РК «Республиканский
противотуберкулезный
диспансер»

85 122000001 - 85 122999999 85 222000001 - 85 222999999

23 БУ РК «Республиканский
онкологический
диспансер им.
Тимошкаевой Э.С.»

85 123000001 - 85 123999999 85 223000001 - 85 223999999

24 ФКУЗ МСЧ МВД России
по Республике Калмыкия

85 124000001 - 85 124999999 85 224000001 - 85 224999999

25 БУ РК «Сарпинский
психоневрологический
дом-интернат»

85 125000001 - 85 125999999 85 225000001 - 85 225999999

Приложение № 2 к приказу
Министерства здравоохранения
Республики Калмыкия
от« » 2021 г. №

«Утверждено
приказом Министерства
здравоохранения Республики Калмыкия
о т « » 2021 г. №

Серия и перечень номеров медицинских свидетельств о перинатальной смерти,
оформляемых (формируемых) медицинскими организациями Республики

Калмыкия

№
п/п

Наименование
организации

Серия и номер медицинского свидетельства
о перинатальной смерти

в форме электронного
документа

на бумажном носителе

1 БУ РК «Городовиковская
РБ»

85 301000001 - 85 301999999 85 401000001 - 85 401999999

2 БУ РК «Ики-Бурульская
РБ»

85 302000001 - 85 302999999 85 402000001 - 85 402999999

3 БУ РК «Кетченеровская
РБ»

85 303000001 - 85 303999999 85 403000001 - 85 403999999

4 БУ РК «Лаганская РБ» 85 304000001 - 85 304999999 85 404000001 - 85 404999999
5 БУ РК

«Малодербетовская РБ»
85 305000001 - 85 305999999 85 405000001 - 85 405999999

6 БУ РК «Октябрьская РБ» 85 306000001 - 85 306999999 85 406000001 - 85 406999999
7 БУ РК «Приютненская

РБ»
85 307000001 - 85 307999999 85 407000001 - 85 407999999

8 БУ РК «Сарпинская РБ» 85 308000001 - 85 308999999 85 408000001 - 85 408999999
9 БУ РК «Черноземельская

РБ им.У.Душана»
85 309000001 - 85 309999999 85 409000001 - 85 409999999

10 БУ РК «Юстинская РБ» 85 310000001 - 85 310999999 85 410000001 - 85 410999999
11 БУ РК «Яшалтинская

РБ»
85 311000001 - 85 311999999 85 411000001 - 85 411999999

12 БУ РК «Яшкульская РБ» 85 312000001 - 85 312999999 85 412000001 - 85 412999999
13 БУ РК

««Республиканский
детский медицинский
центр имени
Манджиевой В. Д.»

85 313000001 - 85 313999999 85 413000001 - 85 413999999

14 БУ РК «Перинатальный
центр им. О. А.
Шунгаевой»

85 314000001 - 85 314999999 85 414000001 - 85 414999999

15 БУ РК «Республиканское
бюро судебно-
медицинской
экспертизы»

85 315000001 - 85 315999999 85 415000001 - 85 415999999